
UCHWAŁA NR VI/52/15
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i czasu przeznaczonego na bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych.

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1) czas przeznaczony na zapewnienie przez przedszkole publiczne, oddział przedszkolny prowadzony przez 
Gminę Nowe, bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki;

2) wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
w ramach których przedszkole, oddział przedszkolny zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę;

3) warunki zwolnienia z opłat.

§ 2. 1. Przedszkole, oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Nowe zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę przez pięć godzin dziennie.

2. Godziny, w których odbywa się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, określone są w statutach 
przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

§ 3. 1. Opłata za świadczenia udzielane przez przedszkole, oddział przedszkolny w czasie przekraczającym 
wymiar wskazany w § 2 ust 1 wynosi 1,00 złoty za godzinę pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia.

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym opłaty nie pobiera się. Rodzic 
(opiekun prawny) informuje o nieobecności dziecka i przewidywanym czasie jej trwania.

§ 4. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 dzieci objete kształceniem 
specjalnym, lub u których orzeczono niepełnosprawność.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XI/62/11 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 30 sierpnia 2011 roku.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z Zmiany do wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz.1304; z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109 poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 ,  Nr 281, 
poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167,   poz. 1400 ,  Nr 249, 
poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 ,  Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 
Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 , Nr 
216, poz.1370, Nr 235, poz. 1618 z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31, Nr 56, poz. 458poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 
1241,  Nr 219, poz. 1705 z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991 z 2011 r. Nr 106, 
poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206 z 2012 r. poz. 941,979 z 2013 r. poz 87, 
827, 1317, 1650,1265 z 2014 r. poz.7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1877.

Id: F1D7015E-3B14-483E-BCE7-DE2626874AB8. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Marek Słomiński

Id: F1D7015E-3B14-483E-BCE7-DE2626874AB8. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

UZASADNIENIE

do Uchwały Nr VI/52/15 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie opłat za

korzystanie z wychowania przedszkolnego i czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i

opiekę w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych.

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw z dnia 13 czerwca 2013 roku (Dz. U. z

dnia 18 lipca 2013 roku poz 827) wprowadziła zmiany w organizacji i finansowaniu wychowania

przedszkolnego.

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 oraz ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie

oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska określa wysokość opłat za

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych

prowadzonych przez gminę z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w czasie

ustalonym przez organ prowadzacy nie krótszym niż 5 godzin dziennie. W ustawie okreslono także

maksymalną opłatę za powyższe świadczenia, które nie mogą być wyższe niż 1 złotych za godzinę zajęć.

Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego, co do

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole, oddział przedszkolny.

Projekt uchwały wprowadza zapis o całkowitym zwolnieniu z opłat dzieci objęte kształceniem

specjalnym lub dzieci, u których orzeczono niepełnosprawność, z uwagi na to, iż rodzice (prawni

opiekunowie) tych dzieci ponoszą zwiększony wysiłek zwiazany z edukacją i rehabilitacją.

Id: F1D7015E-3B14-483E-BCE7-DE2626874AB8. Podpisany Strona 1




